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Spm. nr. S 2178 

Til miljø- og energiministeren (30/3 2000) af: 
Svend Aage Fauerholdt (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor mange vin- 
mærker som anvender blyforsegling på deres 
vinflasker, vil ministeren oplyse, hvor mange 
kilo bly, der på denne måde ledes ud i naturen, 
og hvilke initiativer vil ministeren tage for at 
forbyde blyforsegling på vinflasker som følge af 
denne unødvendige blyforurening?« 

Begrundelse 

Spørgeren undrer sig over, at virksomheder har 
tilladelse til unødvendig blyforurening gennem 
blyforsegling af vinflasker, når regeringen taler 
meget om at begrænse forureningen og sikre 
miljøet. 

Spørgeren finder det interessant at vide, hvor 
mange vinmærker, det i givet flad handler om, 
som anvender blyforsegling på deres vinflasker, 
og ministeren bedes på baggrund af salg af de 
berørte vinmærker skønne over, hvor mange 
kilo bly, der på denne måde ledes ud i naturen. 

Spørgeren ønsker, at ministeren tager initia- 
tiv til at forbyde blyforsegling på vinflasker, da 
det må anses, som en fuldstændig unødvendig 
blyforurening. Man kunne alternativt forestille 
sig en løsning, hvor man i stedet for bly anven- 
der plastic i forseglingen på vinflaskerne. 

Svar (5/4 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
For så vidt angår forsegling af vinflasker har 
Fødevaredirektoratet oplyst, at EU har udstedt 
forordninger, der fra 1. januar 1993 forbyder an- 
vendelse af lukkeanordninger, der er forsynet 
med en kapsel eller en folie fremstillet på basis 
af bly. Forbudet er gældende for diverse vine og 
spiritusprodukter. - 

Ad spm. nr. S 1705 

Fra sundhedsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Tove Fergo stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 

1999-2000, forhandlingerne side 5323, lød 
således: 

Til sundhedsministeren (29/2 2000) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren redegøre for indretningen af 
psykiatrien i HS?« 

Supplerende svar (30/ 3 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Som opfølgning på min foreløbige besvarelse af 
8. marts 2000 kan jeg oplyse, at jeg nu har mod- 
taget følgende udtalelse fra Hovedstadens 
Sygehusfællesskab, som jeg kan henholde mig 
til: 

»I begrundelsen til det stillede spørgsmål øn- 
skes »... en redegørelse for H:S' psykiatriplan 
(sengepladser, ambulante pladser og distrikts- 
pladser) i forhold til den plan, der blev vedtaget 
i 1997 ...« 

Det antages, at der med »H:S psykiatriplan« 
menes Sygehusplan H:S 2000, og at der med 
»den plan, der er vedtaget i 1997«, menes Skitse 
til H:S Psykiatriplan. 

Siden dannelsen af H:S har udviklingen af de 
fysiske såvel som faglige rammer for psykiatri- 
en været højt prioriteret. Dette kommer konkret 
til udtryk i Sygehusplan H:S 2000, jan. 1996. 

I indsatsen indgår målsætningen om at inte- 
grere psykiatrien, som en del af det akutte syge- 
husvæsen samt målsætningen om i princippet at 
bevare Set. Hans Hospitals specialiserede funk- 
tioner uændret. 

Som et led i opfyldelsen af målsætningerne 
for psykiatrien i Sygehusplan H:S 2000 er der 
udarbejdet Skitse til H:S Psykiatriplan, sept. 
1997. Skitsen er godkendt af H:S Bestyrelsen, 
som grundlag for det videre arbejde med et for- 
slag til H:S Psykiatriplan. 

I overensstemmelse med sygehusplanen er 
den psykiatriske sengekapacitet i planperioden 
forøget med 50 senge til i alt ca. 1.060 senge. 

De 50 senge fordeler sig på etablering af ge- 
rontopsykiatrisk afsnit på Hvidovre Hospital 
(1996), afsnit for yngre skizofrene på Set. Hans 
Hospital (1997) samt især voksen-, men også 
børne- og ungdomspsykiatriske senge på 
Bispebjerg Hospital (1998-99). 

Hertil kommer fuldt udbygget distrikts- 
psykiatri pr. primo 1997 med 12 centre, samt 
udbygget akut døgnberedskab med psykiatriske 


